Дело № 9-5-86/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-000135-94

Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,
email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 января 2022 года                                                                город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
Ахтямова И.М., «…»,
У С Т А Н О В И Л:

17.01.2022, в 20 час 45 минут, Ахтямов И.М. находился по адресу г.Казань, ул.Гвардейская, д. «…», в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, согласно Акту освидетельствования у Ахтямова И.М. установлено состояние алкогольного опьянения.
Ахтямов И.М. при рассмотрении дела вину в изложенном признал, просил рассмотреть административное дело в режиме видео-конференцсвязи.
Вина Ахтямова И.М. объективно подтверждена материалами дела: протоколом об административном правонарушении № «…» от 17 января 2022 года, из которого следует, что выявленный факт административного правонарушения зафиксирован и оформлен в соответствии с административным законодательством; протоколом об административном задержании № «…» от 17.01.2022, в котором задержанному разъяснены права и причина его задержания; протоколом № «…» от 17.01.2022 о доставлении Ахтямова И.М. в отдел полиции № 15 «Танкодром» УМВД России по городу Казани, в связи с совершением административного правонарушения по статье 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях; рапортом сотрудника полиции; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № «…» от 17.01.2022 года, из которого следует, что у Ахтямова И.М. установлено состояние опьянения – 0,321 мг/л; полной сводкой информации на лицо; актом применения специальных средств.
Представленные и исследованные судом доказательства, позволяют суду сделать достаточный вывод о доказанности факта правонарушения по статье 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях в действиях Ахтямова И.М.
Действия Ахтямова И.М. суд квалифицирует по статье 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях - появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, в силу положений части 2 статьи 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает признание вины Ахтямовым И.М.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении вида и размера наказания судом принимаются во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, данные о личности лица привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.1 - 4.3, 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Ахтямова И.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа 500 (Пятьсот) рублей.
Штраф перечислить на следующие банковские реквизиты:
УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, Код ОКТМО 92701000001, р/сч.03100643000000011100 в Отделении НБ РТ, БИК 019205400, кор.счет 40102810445370000079, наименование платежа по постановлению 5-86/2022, КБК 73111601203010021140, УИН 0318690900000000026452460.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок № 9 по Советскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань ул.Латышских Стрелков, д. 25 А, в течение 60 дней после вступления настоящего постановления в законную силу.
На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана лицами, указанными в статьях 25.1 – 25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан жалоба в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья- подпись					                  Л.Ю.Баранова
Копия верна. Мировой судья	                                                          Л.Ю.Баранова